Хлебна побуна

Од почетка Великог рата до 1917. године запослена жена у Русији просечно је проводила до 40 сати недељно у редовима за хлеб.

На Међународни дан жена, 23. фебруар (8. март по Јулијанском календару) 1917. године жене - раднице, домаћице, девојке и супруге, интелектуалке и суфражеткиње, започеле су тзв. "хлебну побуну" у Петрограду! Револутиране стањем у држави, а пре свега због угрожености породице - дугим, често и бескорисним чекањем на хлеб испред пекара и жељом за успостављање мира, изашле су на улицу.